
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ИРКУТСКИЙ КОЛЛЕДЖ АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И 
ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА»

ПРИКАЗ

Иркутск

Об утверждении методических 
Материалов

В соответствии со ст. 19 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 24.09.2022 года) и с 
целью осуществления учебно-методического, методического и 
информационно-технологического обеспечения образовательной
деятельности и оценки качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебно-методические материалы по реализуемым 
специальностям и профессиям в ГБГЮУ ИО «ИКАТ и ДС»

(Приложение 1).
2. Рекомендовать к использованию в образовательном процессе 

данный перечень методических материалов.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-методической работе Москаленко И.И.

Директор А.А. Русанов



Приложение 1

№
п\п

Наименование

1. Методические рекомендации по организации самостоятельной 

работы и выполнению домашней контрольной работы учебной 

дисциплины ПМ.01. Организация перевязочного процесса (по 

видам)

МДК.01.01. Технология перевозочного процесса 
специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на 
транспорте (по видам) заочное отделение __________________

Ф.И.О.

Г оловаиова 
С.В.

2 . Методические рекомендации по выполнению курсовой работы 
МДК 01.01. Технология перевозочного процесса

(по видам транспорта) для студентов специальности 23.02.01. 
Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)

Г оловаиова 
С.В.

Методические указания по выполнению курсовой работы 

(проекта)

Обеспечение грузовых перевозок (по видам транспорта)

Для студентов специальности 23.02.01. Организация перевозок 

и управление на транспорте (по видам).

Самышина
В.В.

Методические рекомендации по организации практической 

работы студентов по учебной дисциплине ПМ 03 Организация 

транспортно-логистической деятельности 9по видам 

транспорта). МДК 03.02. Обеспечение грузовых перевозок (по 

видам транспорта) для студентов 3 курса специальности 

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по 

видам)

Самышина
В.В.

Сборник мтедических указаний для студентов по выполнению 
практических работ МДК 03.02 Обеспечение грузовых 
перевозок (по видам транспорта). Специальность 23.02.01 
Организация перевозок и управление на транспорте 
9автомобильном)

Самышина
В.В.

6- Рабочая тетрадь ПМ.02 «Организация сервисного обслуживания 
на автомобильном транспорте». МДК 02.02 Организация______

Самышина
В.В.



пассажирских перевозок и обслуживание пассажиров. Учебное 
пособие для студентов специальности 23.02.01 Организация 
перевозок и управление на транспорте (по видам)

7. Методические указания и задания к практическим занятиям по 
МДК 03.01. «Геодезия с оеновами картографами и 
картографического черчения» профессионального модуля 
«Картографо-геодезическое сопровождение земельно
имущественных отношений» Специальность:21.02.05 Земельно
имущественные отношения для студентов ГБПОУ ИО «ИКАТ и 
ДС»

Слаута
А.А.

8. Методические указания к самостоятельным работам студентов 

МДК 01.01 «Управление территориями и недвижимым 

имущеетвом» профеесионального модуля «Управление 

земельно-имущеетвенным комплексом» Специальность:

21.02.05 Земельно-имущественные

Слауз’а
А.А.

9. Методические рекомендации по теме: «Участие в разработке 
технологических процесса производства и ремонта 
транспортного электрооборудования и автоматики» 
по специальности 23.02.05 Эксплуатация транспортного 
электрооборудования и автоматики (по видам транспорта, за 
исключением водного)

Захаров
Г.В.

10. Методическая разработка открытого учебного занятия по 
дисциплине
«ОП.08 Правовое обеспечение профессиональной деятельности» 
21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых 
месторождений

Лобанова
А.А.

11. Методические указания по дипломной работе (проекту)

Обеспечение грузовых перевозок для студентов специальности 
23.02.01. Организация перевозок и управление на транспорте 
(по видам)

Самышина
В.В.,
Осокинв
Е.В.

12 Методические указания по дипломной работе (проекту)

Организация пассажирских перевозок для студентов 
специальности 23.02.01. Организация перевозок и управление на 
транспорте (по видам

Самышина 
В.В., 
Осокинв 
Е.В

13. Учебно-методическая разработка «Рабочая тетрадь 
по дисциплине «Основы философии» предназначена для 
студентов, обучающихся по специальностям СПО.

Г иатюк 
М.В.

14. Методические указания по выполнению практических работ по 
учебной дисциплине ОГСЭ.01 Основы философии

Г папок 
М.В.


